Ata n° 04/2021

Aos doze (12) dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte um (2021), na sala de reuniões
da Cenlic, realizou-se reunião com os servidores que compõem a Comissão Especial de Seleçåo
para fins de escolha de entidade fechada de previdência complementar, sem fins lucrativos, com a
finalidade disposta no § 15 do art. 40 da Constituiçâo Federal, que administrará o Regime de
Previdência Complementar Municipal, instituída pela Portaria n° 158.575. Na reunião, tivemos a
presença da colega da Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, Jenifer Sachtig, que participou do
encontro com o intuito de atentar a necessidade de haver um contrato do Regime de Previdência
Complementar para cada órgão da administraçåo tendo em vista que cada órgão será responsável
pelo empenhamento das suas despesas. Em melhor análise a questâo mencionada em reuniões
anteriores a respeito dos pedidos de compra e dotaçâo orçamentária, ficou determinado que teremos
apenas um pedido de compra, indispensável no processo, sem dotaçåo orçamentária, pois não é
possível estimar o valor da despesa futura. Ainda em relação a dotação orçamentária, a mesma será
definida após o convênio de adesâo. Após, foram definidos os critérios de desempate, acordado a
inclusâo de termo de cooperaçåo ao edital e o envio por e-mail do documento final para validação
dos membros da Comissão. Sem mais, assinam a ata os presentes.

Daniela Viviane Gomes Reis
Leonardo Werneit Correa
Jorge Luis Mayrer
Andressa Cappellari Maciel
Mara Novello Meili
Sânia Rossi Pezzi
Flávio Alexandre Carvalho
Gustavo da Silva Machado
Johann Hetzel Pereira
Karina Luiza dos Santos de Paula